
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» Г. НОВОКУБАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 А, т.3-24-43  

 

№ 4                                              П Р И К А З                                от  09.01.2025 г. 

 «о назначении ответственного лица 

за сбор и обработку персональных данных» 

 

В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27 июля 

2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» других действующих 

нормативно-правовых актов РФ, в целях обеспечения соблюдения трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, обеспечения 

безопасности персональных данных работников МДОАУ №3, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию сбора и обработку 

персональных данных в муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду №3 «Колокольчик» г. Новокубанска 

муниципального образования Новокубанский район делопроизводителя 

Смолянко Наталью Ивановну. 

2. Лицо, ответственное за сбор и обработку персональных данных, 

обязано: 

2.1.  осуществлять сбор персональных данных: 

- воспитанников и их родителей (законных представителей), с целью 

формирования личных дел детей и дел по назначению компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в МДОАУ №3; 

- сотрудников МДОАУ №3 с целью формирования личных дел и подачи 

данных в МКУ «ЦБМО» администрации муниципального образования 

Новокубанский район. 

2.2. осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками 

МДОАУ №3 законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения 

безопасности персональных данных, в том числе требований к защите 

персональных данных; 

2.3. доводить до сведения работников МДОАУ №3 положения 

законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных 

актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий МДОАУ № 3                                                   Е.Н.Фондикова 
 

http://itsec2012.ru/federalnyy-zakon-ot-27-iyulya-2006-g-n-152-fz-o-personalnyh-dannyh
http://itsec2012.ru/federalnyy-zakon-ot-27-iyulya-2006-g-n-152-fz-o-personalnyh-dannyh

		2025-04-10T17:46:55+0300
	Фондикова Екатерина Николаевна
	я подтверждаю этот документ




